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1. Suma gwarancyjna w obowiązkowym ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego za szkody powstałe 

w mieniu w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego skutki są objęte 

ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych nie może być niższa 

niż kwota: 

a. 29 876 400 złotych  

b. 14 938 200 złotych  

c.   6 021 600 złotych 

 

2. Za weryfikację realizacji działań zarządu zakładu ubezpieczeń podjętych 

w związku z wynikami i zaleceniami audytu wewnętrznego odpowiada: 

a. osoba nadzorująca funkcję audytu wewnętrznego w zakładzie 

ubezpieczeń 

b. rada nadzorcza zakładu ubezpieczeń  

c. prezes zarządu zakładu ubezpieczeń 

 

3. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, małe towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych nie wykonuje 

działalności w zakresie: 

a. ubezpieczenia szkód rzeczowych spowodowanych przez żywioły 

b. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia kredytu ani 

gwarancji ubezpieczeniowej, chyba, że stanowią one ryzyka dodatkowe  

c. ubezpieczenia wypadku ani ubezpieczenia choroby, chyba, że stanowią 

one ryzyka dodatkowe   

 

4.  Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego dotyczącymi ubezpieczeń 

osobowych, jeżeli w umowie ubezpieczenia ubezpieczający albo ubezpieczony 

wskazał kilka osób uprawnionych do otrzymania sumy ubezpieczenia, a nie 

oznaczono udziału każdej z nich w tej sumie: 

a. udziały osób uprawnionych do otrzymania sumy ubezpieczenia są 

równe 

b. wskazanie osób uprawnionych jest bezskuteczne do czasu oznaczenia 

udziału każdej ze wskazanych osób w sumie ubezpieczenia  

c. w razie śmierci ubezpieczonego suma ubezpieczenia przypada 

najbliższej rodzinie ubezpieczonego w kolejności ustalonej w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia 
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5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przeprowadzonym na zlecenie 

zakładu ubezpieczeń badaniu sprawozdania finansowego ponowne badanie tego 

sprawozdania:  

a.  może być zlecone biegłemu rewidentowi, który dokonał badania 

sprawozdania, w którym stwierdzono nieprawidłowości, jeżeli zgodę, w 

drodze decyzji, wyrazi Komisja Nadzoru Finansowego 

b.  może być zlecone biegłemu rewidentowi, który dokonał badania 

sprawozdania, w którym stwierdzono nieprawidłowości, jeżeli zgodę 

wyrazi Komitet Audytu zakładu ubezpieczeń  

c. nie może być zlecone biegłemu rewidentowi, który dokonał badania 

sprawozdania, w którym stwierdzono nieprawidłowości  

 

6. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

w zakresie umowy ubezpieczenia na życie, jeżeli jest związana z 

ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym, zakład ubezpieczeń dokonuje 

wyceny jednostek uczestnictwa ubezpieczeniowego funduszu kapitałowego: 

a. nie rzadziej niż raz w miesiącu 

b. nie rzadziej niż raz w tygodniu 

c. w każdy dzień roboczy 

 

7. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych, 

od opodatkowania podatkiem od aktywów jest zwolniony:  

a. zakład ubezpieczeń objęty planem naprawczym, o którym mowa w art. 

312 ust. 2 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, lub 

krótkoterminowym planem finansowym, o którym mowa w art. 313 ust. 

2 tej ustawy 

b. zakład ubezpieczeń wykonujący działalność w zakresie ubezpieczeń, o 

których mowa w dziale I załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, wykonujący działalność w zakresie  

pracowniczych planów kapitałowych, o której mowa w przepisach o 

pracowniczych planach kapitałowych   

c. zakład ubezpieczeń wykonujący działalność w zakresie ubezpieczeń, o 

których mowa w dziale II załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, dla którego Komisja Nadzoru 

Finansowego nałożyła narzut kapitałowy  

 

8. Ubezpieczenia, o których mowa w dziale I w grupie 4 załącznika do ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej to:  

a.  ubezpieczenia na życie i dożycie  

b. ubezpieczenia posagowe, zaopatrzenia dzieci  

c. ubezpieczenia rentowe  
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9. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, osoba, przy pomocy 

której broker ubezpieczeniowy wykonuje czynności brokerskie w zakresie 

ubezpieczeń może:  

a. wykonywać czynności agencyjne  

b. posiadać akcje agenta ubezpieczeniowego dopuszczone do obrotu na 

rynku regulowanym  

c. być członkiem organów nadzorczych agenta ubezpieczeniowego 

 

10.  Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i  

reasekuracyjnej, funkcję aktuarialną wykonują: 

a. wyłącznie osoby wykonujące czynności należące do tej funkcji  

b. wyłącznie osoby wykonujące czynności należące do tej funkcji oraz 

aktuariusz nadzorujący funkcję aktuarialną  

c. osoby wykonujące czynności należące do tej funkcji, aktuariusz 

nadzorujący funkcję aktuarialną oraz członkowie rady nadzorczej   

 

11. Zakład ubezpieczeń przekazuje, corocznie, w terminie 45 dni od zakończenia 

roku kalendarzowego, sprawozdanie dotyczące rozpatrywania reklamacji oraz 

liczby wystąpień klientów tego zakładu na drogę postępowania sądowego 

w wyniku nierozpatrzenia reklamacji zgodnie z wolą tych klientów 

z  uwzględnieniem: liczby reklamacji, uznanych i nieuwzględnionych roszczeń, 

wynikających z wniesionych reklamacji oraz informacji o wartości roszczeń 

zgłoszonych w pozwach i kwot zasądzonych prawomocnymi orzeczeniami 

sądów na rzecz klientów w okresie sprawozdawczym: 

a. Komisji Nadzoru Finansowego  

b. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

c.  Rzecznikowi Finansowemu 

 

12. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego dotyczącymi ubezpieczeń 

osobowych, ubezpieczyciel: 

a. nie może wypowiedzieć umowy ubezpieczenia na życie  

b. może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia na życie jedynie 

w  wypadkach wskazanych w ustawie 

c. może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia na życie  jedynie w 

wypadkach wskazanych w ustawie, a także z ważnych powodów 

określonych w umowie lub ogólnych warunkach ubezpieczenia 
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13. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, krajowy zakład ubezpieczeń może, w drodze outsourcingu, 

powierzyć, w formie pisemnej wykonywanie podstawowych lub ważnych 

czynności ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych dostawcy usług 

umiejscowionemu w państwie członkowskim Unii Europejskiej innym niż 

Rzeczpospolita Polska. Jakie środki nadzorcze może podjąć Komisja Nadzoru 

Finansowego wobec tego dostawcy usług w ramach kontroli działalności i stanu 

majątkowego krajowego zakładu ubezpieczeń? 

a. wyłącznie przeprowadzić kontrolę dostawcy usług w zakresie 

powierzonych przez krajowy zakład ubezpieczeń, w drodze 

outsourcingu, czynności ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych 

b. wyłącznie powierzyć kontrolę, o której mowa w lit. a, organowi 

nadzorczemu państwa członkowskiego Unii Europejskiej, w którym 

umiejscowiony jest dostawca usług 

c. zastosować zarówno środek nadzorczy, o którym mowa w lit. a jak i 

środek nadzorczy, o którym mowa w lit. b  

14. Zgodnie z przepisami rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/35 

z  dnia 10 października 2014 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypłacalność II), zakład 

ubezpieczeń dokonuje walidacji ustaleń wartości rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych: 

a.  osobno dla jednorodnych grup ryzyka  

b.  osobno dla linii biznesowych, o których mowa w Załączniku I do 

rozporządzenia 2015/35 

c. osobno dla grup ubezpieczeń, o których mowa w Załączniku I lub II do 

dyrektywy Wypłacalność II 

 

15. Krajowy zakład ubezpieczeń wykonuje działalność w formie towarzystwa 

ubezpieczeń wzajemnych w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale II 

w grupach 1,2, 7-9 i 13 załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej. Zakład nie został zwolniony przez Komisję Nadzoru 

Finansowego ze stosowania przepisu określającego minimalną wysokość 

kapitału zakładowego na podstawie przepisów tej ustawy. 

Minimalna wysokość kapitału zakładowego tego zakładu nie może być niższa 

niż równowartość w złotych kwoty: 

a. 4 000 000 euro 

b. 3 900 000 euro 

c. 2 700 000 euro 
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16. Zgodnie z przepisami ustawy ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, dotyczącymi obowiązkowego 

ubezpieczenia budynków rolniczych, zakład ubezpieczeń: 

a. nie odpowiada za spowodowane w budynkach rolniczych szkody 

wyrządzone umyślnie przez ubezpieczającego lub przez osobę, za którą 

ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub która pozostaje z 

ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym ani 

wyrządzone w skutek rażącego niedbalstwa przez te osoby   

b. odpowiada za spowodowane w budynkach rolniczych szkody 

wyrządzone w skutek rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego lub 

przez osobę, za którą ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub która 

pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym i 

nie odpowiada za spowodowane w budynkach rolniczych szkody 

wyrządzone umyślnie przez te osoby  

c. odpowiada za spowodowane w budynkach rolniczych szkody zarówno 

wyrządzone umyślnie przez ubezpieczającego lub przez osobę, za którą 

ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub która pozostaje z 

ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym jak 

i  wyrządzone w skutek rażącego niedbalstwa przez te osoby 

 

17. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, składka reasekuracyjna jest ustalana przez zakład reasekuracji: 

a. w wysokości, która zapewnia wykonanie wszystkich zobowiązań z 

tytułu zawartych umów reasekuracji oraz pokrycie kosztów 

wykonywania działalności reasekuracyjnej i strat nadzwyczajnych  

b. w wysokości, która zapewnia co najmniej wypłatę kwot należnych 

cedentom z tytułu zawartych umów reasekuracji oraz pokrycie kosztów 

administracyjnych i kosztów nadzoru ubezpieczeniowego 

c. w wysokości, która zapewnia co najmniej wykonanie wszystkich 

zobowiązań z tytułu zawartych umów reasekuracji oraz pokrycie 

kosztów wykonywania działalności reasekuracyjnej  

 

18. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, agent 

ubezpieczeniowy:  

a. nie jest obowiązany zawrzeć umowy obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej  

b. zawsze jest obowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej  

c. jest obowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, jeżeli wykonuje czynności agencyjne na rzecz więcej niż 

jednego zakładu ubezpieczeń w zakresie tego samego działu 

ubezpieczeń, zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
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19. Zgodnie z Rekomendacjami dla zakładów ubezpieczeń dotyczącymi oceny 

odpowiedniości ubezpieczenia na życie z elementem inwestycyjnym z dnia 

15  września 2023 r., uzyskanie przez klienta możliwości inwestowania w 

ubezpieczeniowe fundusze kapitałowe (dalej: „UFK”) o ryzyku wyższym niż 

wynikające z analizy informacji uzyskanych na potrzeby oceny odpowiedniości 

dokonanej przed zawarciem umowy ubezpieczenia: 

a. nie może nastąpić  

b. może nastąpić wyłącznie na pisemne żądanie klienta i wymaga zmiany 

umowy ubezpieczenia w formie przewidzianej dla tej umowy 

c. może nastąpić wyłącznie pod warunkiem przeprowadzenia ponownej 

oceny odpowiedniości ubezpieczenia na życie z UFK, uzasadniającej 

rozszerzenie wykazu oferowanych UFK i wymaga zmiany umowy 

ubezpieczenia w formie przewidzianej dla tej umowy 

 

20. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, dotyczącymi ubezpieczeń 

majątkowych, jeżeli po zawarciu umowy wartość ubezpieczonego mienia uległa 

zmniejszeniu, ubezpieczający może:  

a. żądać odpowiedniego zmniejszenia sumy ubezpieczenia 

b. dokonać jednostronnie zmniejszenia sumy ubezpieczenia, 

zawiadamiając jednocześnie o tym ubezpieczyciela  

c. wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym  

 

21. Przynależność do Polskiego Biura Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, którego 

członkami są zakłady ubezpieczeń wykonujące na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (dalej: „RP”) działalność ubezpieczeniową w grupie ubezpieczeń 

obejmującej ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów jest 

obowiązkowa w przypadku: 

a. krajowych zakładów ubezpieczeń, zagranicznych zakładów 

ubezpieczeń z państw członkowskich Unii Europejskiej, wykonujących 

działalność ubezpieczeniową na terytorium RP oraz zagranicznych 

zakładów ubezpieczeń z państw niebędących państwami członkowskimi 

Unii Europejskiej, wykonujących działalność ubezpieczeniową na 

terytorium RP przez główny oddział 

b. wyłącznie krajowych zakładów ubezpieczeń oraz zagranicznych 

zakładów ubezpieczeń z państw niebędących państwami 

członkowskimi Unii Europejskiej, wykonujących działalność 

ubezpieczeniową na terytorium RP przez główny oddział 

c. wyłącznie krajowych zakładów ubezpieczeń  
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22. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, Komisja Nadzoru Finansowego, może w drodze decyzji, 

zobowiązać krajowy zakład ubezpieczeń wykonujący działalność 

ubezpieczeniową do wykonania zaleceń mających na celu usunięcie 

nieprawidłowości stwierdzonych w procesie nadzoru. Jeżeli zakład ubezpieczeń 

nie wykona w wyznaczonym terminie tej decyzji, Komisja Nadzoru 

Finansowego może, w drodze decyzji, nałożyć na ten zakład karę pieniężną do 

wysokości: 

a. 3 milionów złotych 

b. 100 tysięcy złotych 

c. większej z dwóch kwot: 20 milionów złotych albo kwoty stanowiącej 

równowartość 0,5% składki przypisanej brutto wykazanej przez 

krajowy zakład ubezpieczeń w ostatnim sprawozdaniu finansowym za 

rok obrotowy, zatwierdzonym przez organ zatwierdzający   

 

23. Sumy pieniężne przekazane/sum pieniężnych przekazanych przez 

ubezpieczającego z tytułu umowy ubezpieczenia pośrednikowi 

ubezpieczeniowemu: 

a.  zawsze uznaje się za wpłacone zakładowi ubezpieczeń 

b. nie uznaje się za wpłacone zakładowi ubezpieczeń 

c. nie uznaje się za wpłacone zakładowi ubezpieczeń do czasu otrzymania 

sum pieniężnych przez zakład ubezpieczeń  

 

24.  Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, zakład ubezpieczeń 

który tworzy produkt ubezpieczeniowy dokonuje regularnego przeglądu 

funkcjonowania produktu ubezpieczeniowego, uwzględniając istotne zdarzenia 

mające wpływ na ryzyko dla określonego rynku docelowego, mając na celu co 

najmniej ocenę, czy produkt nadal odpowiada potrzebom określonego rynku 

docelowego oraz czy zamierzona strategia dystrybucji jest nadal odpowiednia. 

Wskazany obowiązek nie dotyczy:  

a. ubezpieczeniowych produktów inwestycyjnych, o których mowa w 

rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1286/2014 

z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie dokumentów zawierających 

kluczowe informacje, dotyczących detalicznych produktów zbiorowego 

inwestowania i ubezpieczeniowych  produktów inwestycyjnych 

(PRIIP) 

b. produktów ubezpieczeniowych obejmujących duże ryzyka 

c. umów gwarancji ubezpieczeniowych 

25. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, w ubezpieczeniu zawartym na cudzy 

rachunek roszczenie o zapłatę składki przysługuje ubezpieczycielowi:  

a. wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu   

b. wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu i ubezpieczonemu 

c.  przeciwko ubezpieczającemu, ubezpieczonemu i uprawnionemu   
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26. Ustawa o pracowniczych programach emerytalnych dopuszcza prowadzenie 

pracowniczych programów emerytalnych w formie grupowego ubezpieczenia 

na życie pracowników z  zakładem ubezpieczeń w formie grupowego 

ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym. Nadzór 

nad funkcjonowaniem tych pracowniczych programów emerytalnych w 

zakresie ich zgodności z prawem sprawuje: 

a.  minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego 

b. Komisja Nadzoru Finansowego 

c. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

 

27. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, przed wyrażeniem przez strony zgody na zmianę prawa 

właściwego dla zawartej umowy ubezpieczenia, o której mowa w dziale I 

załącznika do ustawy, zakład ubezpieczeń przekazuje ubezpieczającemu 

informacje w tym zakresie wraz z określeniem wpływu tych zmian na wartość 

świadczeń przysługujących z tytułu zawartej umowy: 

a.  na piśmie lub na innym trwałym nośniku, a jeżeli ubezpieczający wyrazi 

na to zgodę,  za pomocą środków komunikacji elektronicznej albo ustnie  

b. na piśmie, a jeżeli ubezpieczający wyrazi na to zgodę na innym trwałym 

nośniku albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

c.  wyłącznie w postaci papierowej  

 

28. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, w przypadku krajowego zakładu ubezpieczeń i krajowego 

zakładu reasekuracji wykonującego działalność w formie spółki akcyjnej, 

doświadczenie zawodowe niezbędne do zarządzania zakładem ubezpieczeń lub 

zakładem reasekuracji:  

a.  jest obowiązana posiadać co najmniej połowa członków zarządu, w tym 

prezes zarządu oraz członek zarządu odpowiedzialny za zarządzanie 

ryzykiem 

b.  jest obowiązany posiadać prezes zarządu, członek zarządu 

odpowiedzialny za zarządzanie ryzykiem, a także aktuariusz 

nadzorujący funkcję aktuarialną, jeżeli wchodzi w skład zarządu  

c.  jest obowiązany posiadać każdy członek zarządu 

 

29. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, zakład ubezpieczeń 

udziela odpowiedzi na reklamację klienta będącego osobą prawną lub spółką 

nieposiadającą osobowości prawnej w terminie:  

a.  14 dni od dnia otrzymania reklamacji 

b. 30 dni od dnia otrzymania reklamacji  

c. 60 dni od dnia otrzymania reklamacji  

– z wyjątkiem szczególnie skomplikowanych przypadków uniemożliwiających 

rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w tym terminie  
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30.  Zgodnie ze słowniczkiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, przez ryzyko aktuarialne należy rozumieć: 

a. możliwość poniesienia straty lub niekorzystnej zmiany sytuacji 

finansowej wynikającą bezpośrednio lub pośrednio z wahań poziomu i 

wahań zmienności rynkowych cen aktywów, zobowiązań i 

instrumentów finansowych 

b. możliwość poniesienia straty lub niekorzystnej zmiany wartości 

zobowiązań, jakie mogą wyniknąć z zawartych umów ubezpieczenia i 

umów reasekuracji, wynikające ze zmienności w zakresie 

występowania, częstotliwości i dotkliwości zdarzeń losowych objętych 

ochroną ubezpieczeniową lub umowami reasekuracji oraz ze 

zmienności w zakresie terminu i wysokości wypłat odszkodowań i 

innych świadczeń; 

c. możliwość poniesienia straty lub niekorzystnej zmiany wartości 

zobowiązań, jakie mogą wyniknąć z zawartych umów ubezpieczenia i 

umów gwarancji ubezpieczeniowych, w związku z niewłaściwymi 

założeniami dotyczącymi wyceny składek i tworzenia rezerw 

techniczno-ubezpieczeniowych 

 

31. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i  reasekuracyjnej, jeżeli krajowy zakład ubezpieczeń stwierdzi niezgodność z 

kapitałowym wymogiem wypłacalności lub gdy istnieje niebezpieczeństwo 

wystąpienia takiej niezgodności w ciągu najbliższych:  

a. dwóch miesięcy  

b. trzech miesięcy  

c. sześciu miesięcy 

– krajowy zakład ubezpieczeń niezwłocznie informuje o tym Komisję Nadzoru 

Finansowego  

 

32. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, zakład ubezpieczeń 

uznaje się: 

a. wyłącznie za dystrybutora ubezpieczeń  

b.  za dystrybutora ubezpieczeń i pośrednika ubezpieczeniowego 

c. za dystrybutora ubezpieczeń i dystrybutora reasekuracji  
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33. Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny 

może udzielać zwrotnej pomocy finansowej zakładowi ubezpieczeń 

przejmującemu portfel ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej posiadaczy 

pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych 

pojazdów. Pomoc finansowa może być przeznaczona przez zakład ubezpieczeń 

tylko na zaspokojenie interesów uprawnionych z umów ubezpieczenia 

przejmowanego portfela ubezpieczeń obowiązkowych. Kontrolę nad 

prawidłowością wykorzystania przez zakład ubezpieczeń udzielonej pomocy 

finansowej sprawuje: 

a. Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny  

b. Komisja Nadzoru Finansowego 

c. Polskie Biuro Ubezpieczycieli Komunikacyjnych  

 

34. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

(dalej: „ustawa”), obowiązek używania w nazwie lub w firmie wyrazów 

wyróżniających wykonywany rodzaj działalności dotyczy:  

a  wyłącznie zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność, o której 

mowa w dziale I załącznika do ustawy  

b. wyłącznie zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność, o której 

mowa w dziale II załącznika do ustawy  

c. zarówno zakładu ubezpieczeń, wykonującego działalność, o której 

mowa w dziale I załącznika do ustawy jak i zakładu ubezpieczeń, 

wykonującego działalność, o której mowa w dziale II załącznika do 

ustawy 

 

35. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, przy ubezpieczeniu na życie 

samobójstwo ubezpieczonego nie zwalnia ubezpieczyciela od obowiązku 

świadczenia, jeżeli samobójstwo nastąpiło:  

a. po upływie trzech lat od zawarcia umowy ubezpieczenia  

b. po upływie dwóch lat od zawarcia umowy ubezpieczenia, przy czym 

umowa lub ogólne warunki ubezpieczenia mogą skrócić ten termin, nie 

bardziej jednak niż do 6 miesięcy 

c. po upływie terminu określonego w umowie lub w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia  
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36. Ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych za szkody związane z ruchem tych pojazdów jest objęta 

odpowiedzialność cywilna: 

a. wyłącznie posiadacza pojazdu mechanicznego, który kierując pojazdem 

mechanicznym w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczeniowej, 

wyrządził szkodę w związku z ruchem tego pojazdu 

b. wyłącznie posiadacza pojazdu mechanicznego oraz każdej osoby, za 

którą ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub pozostającej z nim 

we wspólnym gospodarstwie domowym, którzy kierując pojazdem 

mechanicznym w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczeniowej, 

wyrządzili szkodę w związku z ruchem tego pojazdu 

c. każdej osoby, która kierując pojazdem mechanicznym w okresie trwania 

odpowiedzialności ubezpieczeniowej, wyrządziła szkodę w związku z 

ruchem tego pojazdu 

 

37. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, zakład ubezpieczeń przekazuje po raz pierwszy  

ubezpieczającemu z umowy ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym 

funduszem kapitałowym roczną informację o wysokości świadczeń 

przysługujących z umowy ubezpieczenia oraz o wartości wykupu 

ubezpieczenia w terminie od 10 do 14 miesięcy od dnia zawarcia umowy 

ubezpieczenia. Ubezpieczający może odstąpić od umowy ubezpieczenia w 

terminie: 

a. 14 dni 

b.  30 dni 

c. 60 dni  

– od dnia otrzymania po raz pierwszy rocznej informacji o wysokości świadczeń 

i wartości wykupu ubezpieczenia  

 

38. Zagraniczny zakład ubezpieczeń z siedzibą w państwie członkowskim Unii 

Europejskiej innym niż Rzeczpospolita Polska, wykonujący na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej działalność ubezpieczeniową w ramach swobody 

świadczenia usług lub przez odział ponosi opłatę na finansowanie działalności 

Rzecznika Finansowego i jego Biura, liczoną od: 

a.  łącznej wysokości składki przypisanej brutto zakładu 

b. wysokości składki przypisanej brutto z tytułu umów ubezpieczenia 

zawartych w związku z wykonywaniem działalności ubezpieczeniowej 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej   

c. wysokości składki przypisanej brutto z tytułu umów ubezpieczeń 

obowiązkowych zawartych w związku z wykonywaniem działalności 

ubezpieczeniowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

– zebranej w roku poprzedzającym o 2 lata rok, za który opłata jest należna  
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39. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

kosztem uzyskania przychodów ubezpieczycieli za rok podatkowy są: 

a. rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe utworzone dla celów 

rachunkowości zgodnie z odrębnymi przepisami - do wysokości 

stanowiącej zmniejszenie tych rezerw na koniec roku podatkowego 

w stosunku do ich stanu na początek roku 

b. rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe utworzone dla celów 

rachunkowości zgodnie z odrębnymi przepisami - do wysokości 

stanowiącej przyrost tych rezerw na koniec roku podatkowego 

w stosunku do ich stanu na początek roku 

c. rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe dla celów wypłacalności, o 

których mowa w rozdziale 9 ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej 

 

40. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, zagraniczny zakład ubezpieczeń z siedzibą w państwie 

niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej może podejmować i 

wykonywać działalność ubezpieczeniową na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej wyłącznie przez główny oddział, pod warunkiem uzyskania zezwolenia 

Komisji Nadzoru Finansowego. Koszty utworzenia administracji głównego 

oddziału i zorganizowania jego jednostek terenowych są pokrywane: 

a. z funduszu organizacyjnego 

b. z kaucji zdeponowanej na wyodrębnionym, oprocentowanym rachunku 

w banku mającym siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

który posiada fundusze własne w wysokości stanowiącej równowartość 

w złotych co najmniej 100 milionów euro 

c. z kapitału założycielskiego 
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Egzamin dla Aktuariuszy 
Sesja egzaminacyjna w dniu 7 października 2025 r. 

 

Prawo ubezpieczeniowe i prawo podatkowe 

Arkusz odpowiedzi*  
Nr rejestracyjny  ..................................................................................................... 

 

 

 

Zadanie nr Odpowiedź Punktacja¨  

1 C  
2 B  
3 B  
4 A  
5 C  
6 A  
7 A  
8 C  
9 B  
10 B  
11 C  
12 B  
13 C  
14 A  
15 A  
16 A  
17 C  
18 C  
19 B  
20 A  
21 A  
22 C  
23 A  
24 B  
25 A  
26 B  
27 B  
28 A  
29 B  
30 C  
31 B  
32 C  
33 A  
34 A  
35 B  
36 C  
37 C  
38 B  
39 B  
40 A  

   
 

 
* Oceniane są wyłącznie odpowiedzi umieszczone w Arkuszu odpowiedzi. 
¨ Wypełnia Komisja Egzaminacyjna. 


